
1

Prot. n. si veda segnatura Supino, lì come da segnatura protocollo

Sito scuola: All Albo on line Amminsitrazione trasparente
Agli atti della scuola

CUP: C64D21000620006
CIP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51781

DECRETO DEL DS DI AVVIO DI UNA SELEZIONE INTERNA PER LA COSTITUZIONE DEL 
TEAM DI PROGETTO A VALERE SU:

Progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
- Investimento 1.4 

i territoriali nella scuola secondaria di primo e 

Next Generetaion EU (D.M. 19/2024) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO 

e di 
sperimentazione;
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
Aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto

-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024;
VISTA 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

Protocollo 0000112/2025 del 10/01/2025



2

VISTO Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata

generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 Istruzione e Ricerca 

Componente 1 dagli asili nido alle Università 
- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico;
VISTO 

scolastica, in 
attuazione della Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università ario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

europea 
VISTO - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 Componente 1 Investimento 1.4
VISTO 0142707 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

CONSIDERATO Componente 1 
dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta
quale Amministrazione titolare

CONSIDERATO Componente 1 Investimento 1.4 è stato 
AOOGABMI 0000019, recante 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 
attuazione della Missione 4;
VISTO 
merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;
VISTA 10 del 17/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F.;
VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n°1 del Consiglio di Istituto del 15/12/2021 relativa al
Regolamento incarichi;
VISTA la necessità di individuare esperti in qualità di TEAM PER LA DISPERSIONE per le attività 
relative alla linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

apprendimenti e il contrasto alla 
corretta esecuzione del progetto in oggetto;

Disposizioni 
per la prevenzione e la 
Amministrazione»,

DECRETA
1. DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa interna, rivolta ai docenti, attraverso la 

valutazione dei curricula, per la selezione delle seguenti figure professionali:



3

Ruolo n° figure richieste Ore di impegno
complessive

Importo totale

Componente del team
per la dispersione

2 20 0,00

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso orario è di 34,00 euro omnicomprensivi lordo
stato.

31/12/2025, salvo proroga;
2. Al presente atto seguiranno tutti gli adempimenti connessi al raggiungimento dei target e mileston del 

progetto PNRR DM 19/2024 finanziato;
3.
4. di 

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Eleonora MAURIELLO
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD

e norme ad esso connesse


